ДОГОВОР НА МОНТАЖ ВОДОСНАБЖЕНИЯ № _______

г. _________________________________________________________________             « ___ »____________ 201_ г.

Ф.И.О. ______________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель»

Ф.И.О. ______________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик»

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить монтаж оборудования для водоснабжения, а заказчик, обязуется оплатить

согласно составленной смете по настоящему договору.

2. Права и обязанности сторон

Исполнитель обязуется:

2.1. Выполнить качественный монтаж оборудования для водоснабжения дома в полном объеме, по составленной

схеме и согласованной смете.

2.2. Приступить к работе, в согласованные сторонами сроки, после поступления денежных средств исполнителю,

согласно пункту 3 настоящего договора.

2.3. Сдать работы в срок до 7 дней с момента начала работ по монтажу. Задержка начала или остановка работы по

вине заказчика продлевает время исполнения договора на согласованный срок.

Заказчик обязуется:

2.4. Обеспечить беспрепятственный проезд специалистов к месту проведения работ.

2.5. Подготовить (очистить) место для проведения предусмотренных настоящим договором работ.

2.6. Произвести оплату исполнителю в соответствии с пунктом 3 настоящего договора.

2.7. Обеспечить подачу и подключение надежной электрической сети мощностью 2 кВт к месту проведения

работ.

3. Порядок расчетов

3.1. Оплата по настоящему договору производится по наличному расчету, либо безналичным денежным

переводом на банковскую карту исполнителя в два этапа:

3.2. Первый этап - оплата материалов.

Заказчик обязан сделать 100% предоплату, на закупку оборудования для системы водоснабжения, согласно

согласованной смете. Получение авансового платежа исполнителем подтверждается его рукописной распиской.

После доставки оборудования, исполнитель предоставляет товарный чек. Если по каким-то причинам заказчик не

делает предоплату на материал, возможна закупка материалов за средства исполнителя – эта услуга оплачивается

отдельно.

3.3. Второй этап - оплата за работу.

(Производится после завершения работ, стоимость услуг представлена на согласованной смете.)

Заказчик обязан оплатить Исполнителю работу в размерах и в сроки, установленные настоящим договором.

В случае отказа или приостановки проведения работ, оплатить исполнителю ранее выполненные им работы, а

также компенсировать все его затраты.

В случае отказа от выполнения возложенных на себя работ исполнитель возвращает аванс наличным или

безналичным расчетом.

4. Стоимость по договору

4.1.  Предварительная стоимость работ и аванс рассчитывается в смете. В договор вписывается окончательная

сумма после завершения всех работ исполнителем, для точной фиксации оплаченных средств.

Стоимость работ _____________ руб. (_______________________________________________________________)

Стоимость материалов _____________ руб. (__________________________________________________________)

5. Гарантийные обязательства

5.1. Гарантийное обслуживание системы - 5 лет со дня сдачи объекта в эксплуатацию.

5.2. Бесплатное гарантийное обслуживание 2 года, распространяется на:

 соединение трубопровода из полипропилена нарушено, из-за некачественной спайки

 работоспособность узлов системы не соответствует заявленной

 резьбовые соединения протекают (кроме случаев с резиновыми уплотнителями и прокладками)

Гарантия действует, только при условии полной и своевременной оплаты заказчиком выполненных работ, а

также выполнения всех своих обязательств в полном объеме по настоящему договору.

5.3. Настоящие гарантии считаются недействительными вследствие несоблюдения заказчиком инструкции по

эксплуатации, небрежного отношения с оборудованием, внесение изменений в систему третьими лицами, иные

причины за которые, исполнитель не может нести ответственность.

6. Особые условия

6.1. Исполнитель не несет ответственность за убытки заказчика, возникшие в результате неисправностей или

дефектов смонтированного оборудования в гарантийный период.

6.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним,

разрешаются путем переговоров между сторонами.

7. Реквизиты сторон

Заказчик:

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

______________________/___________

Исполнитель:

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

______________________/___________

ДОГОВОР НА МОНТАЖ ВОДОСНАЮЖЕНИЯ № _______

г. _________________________________________________________________             « ___ »____________ 201_ г.

Ф.И.О. ______________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель»

Ф.И.О. ______________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик»

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить монтаж оборудования для водоснабжения, а заказчик, обязуется оплатить

согласно составленной смете по настоящему договору.

2. Права и обязанности сторон

Исполнитель обязуется:

2.1. Выполнить качественный монтаж оборудования для водоснабжения дома в полном объеме, по составленной

схеме и согласованной смете.

2.2. Приступить к работе, в согласованные сторонами сроки, после поступления денежных средств исполнителю,

согласно пункту 3 настоящего договора.

2.3. Сдать работы в срок до 7 дней с момента начала работ по монтажу. Задержка начала или остановка работы по

вине заказчика продлевает время исполнения договора на согласованный срок.

Заказчик обязуется:

2.4. Обеспечить беспрепятственный проезд специалистов к месту проведения работ.

2.5. Подготовить (очистить) место для проведения предусмотренных настоящим договором работ.

2.6. Произвести оплату исполнителю в соответствии с пунктом 3 настоящего договора.

2.7. Обеспечить подачу и подключение надежной электрической сети мощностью 2 кВт к месту проведения

работ.

3. Порядок расчетов

3.1. Оплата по настоящему договору производится по наличному расчету, либо безналичным денежным

переводом на банковскую карту исполнителя в два этапа:

3.2. Первый этап - оплата материалов.

Заказчик обязан сделать 100% предоплату, на закупку оборудования для системы водоснабжения, согласно

согласованной смете. Получение авансового платежа исполнителем подтверждается его рукописной распиской.

После доставки оборудования, исполнитель предоставляет товарный чек. Если по каким-то причинам заказчик не

делает предоплату на материал, возможна закупка материалов за средства исполнителя – эта услуга оплачивается

отдельно.

3.3. Второй этап - оплата за работу.

(Производится после завершения работ, стоимость услуг представлена на согласованной смете.)

Заказчик обязан оплатить Исполнителю работу в размерах и в сроки, установленные настоящим договором.

В случае отказа или приостановки проведения работ, оплатить исполнителю ранее выполненные им работы, а

также компенсировать все его затраты.

В случае отказа от выполнения возложенных на себя работ исполнитель возвращает аванс наличным или

безналичным расчетом.

4. Стоимость по договору

4.1.  Предварительная стоимость работ и аванс рассчитывается в смете. В договор вписывается окончательная

сумма после завершения всех работ исполнителем, для точной фиксации оплаченных средств.

Стоимость работ _____________ руб. (_______________________________________________________________)

Стоимость материалов _____________ руб. (__________________________________________________________)

5. Гарантийные обязательства

5.1. Гарантийное обслуживание системы - 5 лет со дня сдачи объекта в эксплуатацию.

5.2. Бесплатное гарантийное обслуживание 2 года, распространяется на:

 соединение трубопровода из полипропилена нарушено, из-за некачественной спайки

 работоспособность узлов системы не соответствует заявленной

 резьбовые соединения протекают (кроме случаев с резиновыми уплотнителями и прокладками)

Гарантия действует, только при условии полной и своевременной оплаты заказчиком выполненных работ, а

также выполнения всех своих обязательств в полном объеме по настоящему договору.

5.3. Настоящие гарантии считаются недействительными вследствие несоблюдения заказчиком инструкции по

эксплуатации, небрежного отношения с оборудованием, внесение изменений в систему третьими лицами, иные

причины за которые, исполнитель не может нести ответственность.

6. Особые условия

6.1. Исполнитель не несет ответственность за убытки заказчика, возникшие в результате неисправностей или

дефектов смонтированного оборудования в гарантийный период.

6.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним,

разрешаются путем переговоров между сторонами.

7. Реквизиты сторон

Заказчик:

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

______________________/___________

Исполнитель:

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

______________________/___________